[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	от

	№

Об утверждении муниципальной
Программы  «Снежинск принимает
поздравления!»  на 2016-2017 гг.
Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), учитывая заключение Контрольно-счетной палаты города Снежинска от 15.06.2016 №02-05/194 на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!» на 2016-2017 гг. (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа
                               Е.В. Степанов
СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

           А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

М.Т. Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Д.С. Востротин

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко
Исполняющий обязанности

председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Начальник МКУ «Управление культуры и

молодежной политики администрации
города Снежинска»

             С.О. Паршина

Начальник МКУ «Управление социальной

защиты населения города Снежинска»

          О.А. Дубровина

Начальник МКУ «Управление образования

города Снежинска»

                        Г.Г. Еремеева

Начальник МКУ «Управление физической

культуры и спорта администрации города

Снежинска»

  Л.Г. Панова

Директор МКУ «СЗИГХ»

С.В. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации Снежинского городского округа

                                                         от ___________2016 г.  № ________
Муниципальная Программа

«Снежинск принимает поздравления!»

 на 2016-2017 гг.
г. Снежинск

2016
ПАСПОРТ

муниципальной Программы «Снежинск принимает поздравления!»

на 2016-2017 гг.
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Снежинск принимает поздравления!» на 2016-2017 гг. (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	Распоряжение администрации Снежинского городского округа от 31.05.2016 № 162-р «О разработке муниципальной Программы «Снежинск принимает поздравления!» на 2016-2017 гг.»

	Координатор программы
	Заместитель главы администрации Снежинского городского округа

	Разработчик Программы
	МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

	Цели и задачи Программы
	Целью Программы является улучшение качества жизни населения через удовлетворение потребностей населения в духовном развитии, сохранение традиций, консолидирующих снежинцев разных поколений, укрепление в общественном сознании любви и уважения к родному городу как части России.
Для достижения основной  цели необходимо выполнение следующих задач:
- организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 60-летию города Снежинска на высоком художественном  и профессиональном уровне;

- удовлетворение потребностей населения в культурном и духовном развитии, обеспечение доступа к лучшим образцам профессионального искусства;

-сохранение традиционного художественного творчества, национальных культур, развитие культурно-досуговой деятельности путем организации праздничных мероприятий;

- совершенствование системы физического воспитания и  формирования здорового образа жизни населения через программные мероприятия;
- развитие культурных связей, расширение культурного сотрудничества с городами ЗАТО и сопредельными территориями.

	Срок реализации Программы
	2016 - 2017 годы

	Исполнители Программы
	- администрация города Снежинска (далее – администрация);
- МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – УКиМП), учреждения, подведомственные УКиМП;
- МКУ «Управление образования

города Снежинска» (далее – Управление образования), учреждения, подведомственные Управлению образования;

- МКУ «Управление физической

культуры и спорта администрации города

Снежинска» (далее – УфиС), учреждения, подведомственные УФиС;

- МКУ «Управление социальной

защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН), учреждения, подведомственные УСЗН;

- МКУ «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (далее – СЗИГХ).

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 13 493 095,00* рублей, в том числе:

2016 год – 2 400 000,00 руб.
2017 год – 11 093 095,00* руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

	Индикаторы реализации Программы
	- количество проведенных культурно-массовых мероприятий – 30 единиц;

- количество спортивных мероприятий – 15 единиц;
- количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятиях ​– 1 200 человек;

- количество зрителей культурно-массовых мероприятий – 10 000 человек;

- количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям – 500 человек;

- количество книго-издательской продукции – 2 010 экземпляров;
- выполнение запланированных Программой мероприятий – 100%.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	  - повышение качества жизни населения города путем расширения возможностей для приобщения граждан к культурным ценностям, творческой самореализации;

  - модернизация материальной базы отрасли «Культура» и «Спорт»;
  - благоустройство территории города к проведению праздника;
  - расширение возможностей для организации позитивного культурного досуга жителей города;

  - увеличение количества горожан, занимающихся  физической культурой и спортом и ведущих здоровый образ жизни;

  - увеличение издательского фонда истории города.

	Организация управления Программой
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в рамках своей компетенции:

- координатор Программы;

    - муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа»;

- комитет экономики администрации Снежинского городского округа;

- Контрольно-счетная палата города Снежинска;

    - Собрание депутатов города Снежинска.
Эффективность реализации Программы оценивается по методике расчета результатов эффективности, на основании соответствующего муниципального правового акта города Снежинска.

1. Основные цели и задачи Программы

Целью Программы является улучшение качества жизни населения через удовлетворение потребностей населения в духовном развитии, сохранение традиций, консолидирующих снежинцев разных поколений, укрепление в общественном сознании любви и уважения к родному городу как части России.
Для достижения основной  цели необходимо выполнение следующих задач:

- организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 60-летию города Снежинска на высоком художественном  и профессиональном уровне;

- удовлетворение потребностей населения в культурном и духовном развитии, обеспечение доступа к лучшим образцам профессионального искусства;

- сохранение традиционного художественного творчества, национальных культур, развитие культурно-досуговой деятельности путем организации праздничных мероприятий;

- совершенствование системы физического воспитания и  формирования здорового образа жизни населения через программные мероприятия;

- развитие культурных связей, расширение культурного сотрудничества с городами ЗАТО и сопредельными территориями.
2. Сроки реализации Программы
Выполнение мероприятий Программы рассчитано на 2016-2017 годы.
3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет – 13 493 095,00 рублей*, в том числе:
2016 год – 2 400 000,00 руб.

2017 год – 11 093 095,00* руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможности местного бюджета.

Мероприятия Программы указаны в приложении к Программе.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год».

4. Организация управления Программой

Общее управление Программой осуществляется координатором Программы – заместителем главы администрации Снежинского городского округа.

Главным разработчиком Программы является УКиМП.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в рамках своей компетенции:

- координатор Программы;

- Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа»;

- комитет экономики администрации Снежинского городского округа;

- Контрольно-счетная палата города Снежинска;

- Собрание депутатов города Снежинска.

Эффективность реализации Программы оценивается по методике расчета результатов эффективности, на основании соответствующего муниципального правового акта города Снежинска.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы
Ожидаемые результаты реализации Программы:

- повышение качества жизни населения города путем расширения возможностей для приобщения граждан к культурным ценностям, творческой самореализации;

- модернизация материальной базы отрасли «Культура» и «Спорт»;
- благоустройство территории города к проведению праздника;
- расширение возможностей для организации позитивного культурного досуга жителей города;

- увеличение количества горожан, занимающихся  физической культурой и спортом и ведущих здоровый образ жизни;

- увеличение издательского фонда истории города.
6. Индикаторы реализации Программы

Индикаторы реализации Программы указаны в таблице:
	№

п/п
	Целевые индикаторы

и показатели
	Ед.

изм.
	Показатели

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	ед.
	0
	30

	2.
	Количество проведенных спортивных мероприятий
	ед.
	0
	15

	3.
	Количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятиях
	чел.
	0
	1 200

	4.
	Количество зрителей культурно-массовых мероприятий
	чел.
	0
	10 000

	5.
	Количества привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям
	чел.
	0
	500

	6.
	Количество книго-издательской продукции
	экз.
	2 010
	0

	7.
	Выполнение комплекса работ по благоустройству территорий города к празднику,  общая площадь
	тыс.м²
	0
	1 491,87

	8.
	Количество учреждений культуры, укрепивших материальную базу
	ед.
	1
	1

	9.
	Выполнение запланированных программой мероприятий
	%
	100
	100

Приложение
к муниципальной Программе «Снежинск
принимает поздравления!» на 2016-2017 гг.
Перечень основных мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополуча-тели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год
	2017 год

	1.
	Издательская продукция
	МБ

	250 000,00
	0,00
	250 000,00
	УКиМП
	№ 6
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1 700 000,00
	1 700 000,00
	0,00
	Администрация

	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	Управление образования

	250 000,00
	250 000,00
	0,00
	УСЗН

	Итого по мероприятию 1:
	2 400 000,00
	2 150 000,00
	250 000,00

	2.
	Оформительские работы
	МБ

	145 000,00
	0,00
	145 000,00
	УКиМП
	№7
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	200 000,00
	0,00
	200 000,00
	УФиС

	700 000,00
	0,00
	700 000,00
	СЗИГХ

	Итого по мероприятию 2:
	1 045 000,00
	0,00
	1 045 000,00

	3.
	Проведение конкурсов, фестивалей, турниров
	МБ

	1 381 750,00
	0,00
	1 381 750,00
	УКиМП
	№1-5
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	150 000,00
	0,00
	150 000,00
	Управление образования

	Итого по мероприятию 3:
	1 531 750,00
	0,00
	1 531 750,00

	4.
	Подготовительные мероприятия к проведению праздника
	МБ

	1 382 343,00
	250 000,00
	1 132 343,00
	УКиМП
	№8
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	208 600,00
	0,00
	208 600,00
	УФиС

	Итого по мероприятию 4:
	1 590 943,00
	250 000,00
	1 340 943,00

	5.
	Благоустройство территории города к проведению праздника
	МБ

	25 000,00
	0,00
	25 000,00
	УКиМП
	№7
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	603 411,00
	0,00
	603 411,00
	УФиС

	938 580,00
	0,00
	938 580,00
	СЗИГХ

	Итого по мероприятию 5:
	1 566 991,00
	0,00
	1 566 991,00

	6.
	Торжественные праздничные мероприятия
	МБ

	376 411,00
	0,00
	376 411,00
	УКиМП
	№1, 3-5
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	355 950,00
	0,00
	355 950,00
	УСЗН

	Итого по мероприятию 6:
	732 361,00
	0,00
	732 361,00

	7.
	Развлекательные праздничные мероприятия
	МБ

	3 934 550,00
	0,00
	3 934 550,00
	УКиМП
	№1-5
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1 500,00
	0,00
	1 500,00
	Управление образования

	Итого по мероприятию 7:
	3 936 050,00
	0,00
	3 936 050,00

	8.
	Представительские расходы
	МБ

	690 000,00
	0,00
	690 000,00
	Администрация
	№3-4
	пункт 9 статьи 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Итого по мероприятию 8:
	690 000,00
	0,00
	690 000,00

	Всего по Программе:
	13 493 095,00
	2 400 000,00
	11 093 095,00

	в том числе по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	2 390 000,00
	1 700 000,00
	690 000,00

	УКиМП
	МБ
	7 474 593,00
	250 000,00
	7 224 593,00

	Управление образования
	МБ
	351 500,00
	200 000,00
	151 500,00

	УФиС
	МБ
	1 012 011,00
	0,00
	1 012 011,00

	УСЗН
	МБ
	626 411,00
	250 000,00
	376 411,00

	СЗИГХ
	МБ
	1 638 580,00
	0,00
	1 638 580,00

PAGE